+IN CHRISTI Nomine. Eius incarnationis anno millesimo ducentesimo nonagesimo sep-
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timo, regnante domino nostro Karulo secundo, Dei gratia serenissimo rege Ierh(usa)lem et 
Sicilie,//2 ducatus Apulie et principatus Capue, Provintie et Forch(alque)r(ii) comite, regno-
rum vero eius anno tertiodecimo, die iovis tertiodecimo mensis iunii decime indictionis,//3 
aput Alarenum. Quod suam sit pauperibus ecclesiis gravis et honerosa canonicorum plura-
litas plene sciverit experti, nam preter odiosam confusionem quam multitudo pa//4rere con-
suevit non numquam fiet ut plures inde mendicant, unde paucis possent suis necessitatibus 
providere, et dum ex multis nemo in suis proventibus conten//5tatur ecclesiasticum ministe-
rium naufragatur, et debita ministrorum servitia suis ecclesiis subtrahuntur, nusquam enim 
in multitudine virtus fuit set divino spiramine valet paucitas exercere//6 quod multitudo non 
posset aut vitaret cum nausea et contemptu accuratius si quidem et diligentius etiam quic-
quid ministerii est impletur a paucis nec tam subito nec sic de more locum//7 sibi vendicat 
invidia inter paucos quam consuevit multorum continua familiaritas generare. Hac igitur 
consideratione prehabita pro multis Ecclesie larinensis dampnis et periculis evitandis//8 que 
propter malitiam temporis multa cum suis ministris premitur paupertate. Nos Robbertus 
archipresbiter et Capitulum ipsius Ecclesie, videlicet Riccardus, Gilionus tam pro me quam 
pro parte discreti//9 viri magistri Nicolai de Limosano, archidiaconi laurinensis, cuius vica-
rius existo et Guarinus, presbiteri Raimundus, Iohannes de Andrea, Rao iudicis Raimundi, 
Guido, Rao de Comestabulo,//10 Thomasius, magister Matheus de Limosano, Gualterius et 
Nicolaus diaconi, Hugo, Iohannes magistri Philippi, Iohannes de Alesandro, Guillelmus do-
mini Guillelmi et Goffridus subdiaconi, qui ad sonum//11 campane, ut moris est in hac sacra-
tissima ecclesia Beati Pardi confexoris et episcopi, patris et patroni nostri, sumus in presen-
tiarum unanimiter congregati, cum consensu et auctoritate reverendi patris domini//12 Sabbe, 
Dei gratia militensis episcopi, administratoris nostre memorate ecclesie in spiritualibus et 
temporalibus per Sedem Apostolicam constituti, constitutiones et ordinamenta salubria in-
frascripta pro salute//13 animarum nostrarum et successorum nostrorum et utilitate Ecclesie 
prelibate irrefragabiliter et irrevocabiliter facere decrevimus et ordinare perpetuo valitura. 
Ideo in presentia Mathie domini Tancre//14di, Lareni iudicis, et Petri, puplici eiusdem terre 
notarii, statuimus et ordinamus cum consensu et auctoritate predicti administratoris nostri 
quod redacto numero canonicorum ad quintumdecimum,//15 computatis duabus personis 
in ecclesia nostra, videlicet archidiacono et archipresbitero nullus ultra ipsum numerum 
in canonicum recipiatur a nobis, nec interim etiam postquam aut(em) Domino pla//16cuerit 
revocare de presenti vita tot ex nobis aliisque sociis nostris absentibus quod noster nume-
rus, computatis predictis duabus personis ad quintumdecimum, redigatur, deinde ob//17eunte 
aliquo ex numero supradicto, liberum sit nobis et successoribus nostris per substitutionem 
alterius dictum quintumdecimum numerum percomplere. Promictentes genera//18liter et 
specialiter ultra predictum numerum nec instare nec preces porrigere nec operam dare pu-
plice vel occulte apud dominum spiritualem vel temporalem pro aliquo recipiendo//19 in no-
strum canonicum et in fratrem vel ad subdiaconatus ordinem promovendo. Item statuimus 
quod absentes canonici et hii maxime qui residentes non censentur partem//20 molendini 
nostri non habeant quod bone memorie larinensis episcopi concesserunt hiis canonicis qui 
altari continue serviunt pro expensis diurnis quas presbitero, diacono et//21 ministrantibus in 
missarum officiis continue consueverant exhibere. Adicimus ad hec quod si quis ex nobis 
qui partem molendini predicti habent et recepit ab//22sentaverit se ab ecclesia nostra per 
duos menses continue, reddiens postmodum ad ipsam ecclesiam partem ipsius molendini 
pro temporis rata recipiat, nisi forsitan//23 se ex causa legitima absentarit aut totum capitu-
lum generaliter singuli et singulariter omnes residentes consenserint et licentiam impertiti 
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fuerint ei qui se ab Ecclesia//24 nostra ultra unum mensem voluerit absentare. Quantum hii 
tantum qui altari serviunt debent vivere de altari et sicut preractum est proventus molendini 
predicti pro//25 ministris altaris fuerunt hactenus deputati. Prescripta igitur statuta et ordi-
namenta nos predictus archipresbiter et Capitulum, videlicet canonici supradicti, tactis//26 
sacrosanctis Evangeliis super altari positis, iuravimus perpetuo illibata servire et non venire 
contra. Qui vero ex nobis vel successoribus nostris contrafacerint vo//27lumus quod eo ipsa 
sit privatus loco et voce quem et quam